
Uchwała Nr 34/189/2014 
z dnia 19 listopada 2014 r. 

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi 
w składzie: 

 
 
 

1/ Ryszard Paweł Krawczyk  9/ Agnieszka Kamyczek - Maszewska 
2/ Beata Kaczmarek    10/ Józefa Lucyna Michejda 
3/ Ewa Śpionek    11/ Bogusław Wenus 
4/ Iwona Kopczyńska   12/ Grażyna Kos 
5/ Anna Kaźmierczak   13/ Barbara Polowczyk 
6/ Wojciech Newereńczuk   14/ Paweł Dobrzyński 
7/ Paweł Jaśkiewicz    15/ Małgorzata Michałek 
8/ Bogdan Łągwa    16/ Roman Drozdowski 

 
 

          Po rozpoznaniu w dniu 19 listopada 2014 roku Uchwały Nr XXXIX/253/14 Rady 

Gminy Poświętne z dnia 30 października 2014 roku w sprawie wprowadzenia zwolnień 

od podatku leśnego, doręczonej Regionalnej Izbie Obrachunkowej w Łodzi w dniu 7 

listopada 2014 roku, działając na podstawie art. 91 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o 

samorządzie gminnym ( tekst jedn. Dz. U . z 2001 roku Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.). 

 

Kolegium uchwala, co następuje: 

 

z powodu sprzeczności z prawem tj. art. 7 ust.3 ustawy z dnia 30 października 2002 r. 

o podatku leśnym (tekst jednolity Dz. U. z 2013 roku poz. 465 ) stwierdza się nieważność 

Uchwały Nr XXXIX/253/14 Rady Gminy Poświętne z dnia 30 października 2014 roku w 

sprawie wprowadzenia zwolnień od podatku leśnego.  

 

U Z A S A D N I E N I E 

 
W dniu 7 listopada 2014 roku doręczono Regionalnej Izbie Obrachunkowej w Łodzi  

Uchwałę Nr XXXIX/253/14 Rady Gminy Poświętne z dnia 30 października 2014 roku w 

sprawie wprowadzenia zwolnień od podatku leśnego. Kolegium Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w Łodzi na posiedzeniu w dniu 19 listopada 2014 roku ustaliło, że Rada 

Gminy Poświętne w § 1 badanej uchwały postanowiła wprowadzić zwolnienie od podatku 

leśnego stanowiąc, że: „zwalnia się od podatku leśnego lasy wspólnot gruntowych”. Tak 



określone zwolnienie od podatku rolnego zakresem swoim obejmuje ściśle określone 

podmioty, którymi są wspólnoty gruntowe. Tym samym zwolnienie wprowadzone przez Radę 

Gminy ma charakter podmiotowy. Zwolnienie to wprowadzone w oparciu o ustawową  

legitymację określoną w art. 7 ust 3 ustawy z dnia 30 października 2002 roku o podatku 

leśnym ( tekst jednolity Dz.U. z 2013 roku poz. 465). Przepis powyższy stanowi, że Rada 

Gminy, w drodze uchwały, może wprowadzić inne zwolnienia przedmiotowe niż określone w 

ustawie, z uwzględnieniem przepisów dotyczących pomocy publicznej.  

Przedstawiony wyżej stan faktyczny jednoznacznie wskazuje, że zwolnienie od 

podatku leśnego wprowadzone przez Radę Gminy w badanej uchwale ma charakter 

podmiotowy, a tym samym wykracza poza ustawowy obszar upoważnienia, które to 

upoważnienie obejmuje wyłącznie prawo do wprowadzania określonych zwolnień 

przedmiotowych. 

 

Uwzględniając  powyższe naruszenie prawa  postanowiono orzec jak w sentencji. 

 

Od uchwały Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi służy skarga do 

Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Łodzi. Skargę wnosi się do Sądu za 

pośrednictwem Regionalnej Izby Obrachunkowej w terminie 30 dni od dnia doręczenia 

skarżącemu uchwały. 

 

 

 

                      Przewodniczący Kolegium: 

 

 

 

 


